关于举办重庆文理学院马克思主义学院
2019级思想政治教育专业学生
“提升技能 追求卓越”课件制作比赛的通知

[bookmark: _GoBack]2019级思想政治教育专业同学：
为提高我院思想政治教育专业学生的专业技能,展示教学改革成果，发挥广大学生的专业特长，促进专业理论和教学实践有机结合，提高学生综合技能。根据《重庆文理学院马克思主义学院思想政治教育专业学生技能比赛总方案》文件要求，现在2019级思想政治教育专业全体学生中开展“提升技能 追求卓越”课件制作比赛，相关事宜通知如下：
1、 活动主题
提升技能   追求卓越
2、 主办单位
重庆文理学院马克思主义学院
中共重庆文理学院马克思主义学院总支委员会
3、 承办单位
2019级思想政治教育1班学生委员会
4、 参与对象
重庆文理学院马克思主义学院2019级思想政治教育1班
全体同学
5、 活动时间及地点
作品制作：3月20日——4月20日
初赛评选时间：4月20日——4月30日
决赛时间：待定
六、比赛内容及形式
本次比赛学生以个人为单位报名参赛，形式为制作课件。课件制作内容以“高中政治教材”为主题，加强19级思政学生对多媒体课件制作的经验积累和进行探讨交流。分为初赛与决赛两个阶段。
（1） 初赛阶段:
每位同学围绕“高中政治教材”进行课件制作，由评委老师筛选10人进入决赛，11—20名获得三等奖。
（二）决赛阶段：
1.进入决赛的10位同学围绕课件进行展示、讲解。
    2.评委老师围绕课件进行现场提问。
6、 参赛要求
1.本次活动采取全班参与比赛的形式进行；
2.参赛课件作品为原创制作的PPT课件，课件内容范围为高中政治教材，PPT页数不少于15页，不得抄袭；
3.作品以姓名命名，于2020年4月20日17:00前交到工作人员王芸(QQ：2388139569）和冯盼盼处（QQ：1794413220）;
八、奖项设置
一等奖3名   二等奖7名  三等奖10名
九、负责人及联系方式
老师负责人：王志刚   13883010795
学生负责人：任安琪   17784267072

特此通知
附件：
1.马克思主义学院2019级思想政治教育专业“提升技能 追求卓越”课件制作比赛报名表
2. 马克思主义学院2019级思想政治教育专业“ 提升技能 追求卓越 ”课件制作初赛评分标准
    3. 马克思主义学院2019级思想政治教育专业“提升技能 追求卓越”课件制作决赛评分标准

重庆文理学院马克思主义学院
           中共重庆文理学院马克思主义学院总支委员会
                        2020年3月18日

附件1

马克思主义学院2019级思想政治教育专业
“提升技能 追求卓越”课件制作比赛报名表

	序号
	姓名
	课件名称
	课件页数
	是否插入视频
	是否插入音频

附件2

[bookmark: _Hlk35525908]马克思主义学院2019级思想政治教育专业“ 提升技能 追求卓越 ”课件制作初赛
评分标准

    总分：10分
1.课件内容无知识性错误，科学，规范，逻辑结构清晰，内容呈现顺序合理。（2分）
2.主题突出，课件素材紧扣主题。（2分）
3.页面设计布局合理，新颖，活泼，有创意。有较好的视觉效果。（2分）
4.能适当运用图像处理技术，音频处理技术，视频处理技术。（4分）

附件3
[bookmark: _Hlk35525850]马克思主义学院2019级思想政治教育专业“提升技能 追求卓越”课件制作决赛
评分标准

评分标准（总分10分）
	名称
	内容
	分数

	页面效果
	课件布局合理，有创意，整体风格统一。
	3分

	演示内容
	概念准确，突出重点，且有科学性、规范性。
	3分

	语言表达
	语言表达清晰，在规定时间内完成展示，超时或缺时30秒扣0.1分，超时或缺时1分钟扣0.2分，以此类推。
	2分

	形象仪态
	举止大方，形态自然。回答问题精简得体。
	2分